



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กำหนดให้  
หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง ประกาศเผยแพร่ในระบบ  
เครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางและของหน่วยงานของรัฐตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด และให้ปิดประกาศ  
โดยเปิดเผย ณ สถานที่ปิดประกาศของหน่วยงานของรัฐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ ขอประกาศเปิดเผยราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง ตามเอกสารที่  
แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๘

(นายหมู่หามะอาสมิ เจะเตะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.สายโตะแวนอาลี หมู่ที่ ๘ ตำบลกะลุวอ อำเภอเมือง นราธิวาส จังหวัดนราธิวาส ขนาดกว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร ลึก ๑.๕๐ เมตร

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกะลุวอ ตำบลกะลุวอ อำเภอเมือง นราธิวาส จังหวัดนราธิวาส

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๑๓,๒๘๖.๘๙ บาท (แปดแสนหนึ่งหมื่นสามพันสองร้อยแปด สิบหกบาทแปดสิบเก้าสตางค์)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.สายโตะแวนอาลี หมู่ที่ ๘ ตำบลกะลุวอ อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส ขนาดกว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร ลึก ๑.๕๐ เมตร

(ตามแบบที่ อบต.กะลุวอกำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๘๑๓,๒๘๖.๘๙ บาท (แปดแสนหนึ่งหมื่นสามพันสองร้อยแปดสิบหกบาทแปดสิบเก้าสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง.....

๖.๑.แบบประมาณการก่อสร้าง (แบบ ปร.๔).....

๖.๒.สรุปผลการประมาณราคากลาง (แบบ ปร.๕).....

๖.๓.....

๖.๔.....

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง .....

๗.๑ นายนิอรัม นิเฮง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นายรอกิบ ดิฮามาท ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ กรรมการ

๗.๓ นายเสาดิ สะมะแอ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน กรรมการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(.....นายนิอรัม นิเฮง.....)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(.....นายรอกิบ ดิฮามาท.....)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(.....นายเสาดิ สะมะแอ.....)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

**สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้างรางระบายน้ำ**

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ตำบลกะลุวอ อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส

ชื่อสายทาง สายใต้ะวาลี หมู่ที่ 8 ตำบลกะลุวอ อำเภอเมืองนราธิวาส จังหวัดนราธิวาส

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประมาณการวันที่ 25 มีนาคม 2568

| ลำดับที่                                                                | รายการ                            | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|-------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------------------|----------|-----------------------------------------|----------|
| 1                                                                       | ประเภทงานอาคารและงานโครงสร้าง     | 621,256.50                                | 1.3091   | 813,286.89                              |          |
|                                                                         | คอนกรีตเสริมเหล็ก                 |                                           |          |                                         |          |
| 2                                                                       | ประเภทงานทาง , งานสาธารณูปโภค และ |                                           |          |                                         |          |
|                                                                         | งานดิน                            |                                           |          |                                         |          |
| 3                                                                       | ประเภทงานสะพาน และท่อเหลี่ยม      |                                           |          |                                         |          |
|                                                                         | เงื่อนไข                          |                                           |          |                                         |          |
|                                                                         | เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%            |                                           |          |                                         |          |
|                                                                         | เงินประกันผลงานหัก 0.00%          |                                           |          |                                         |          |
|                                                                         | ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%             |                                           |          |                                         |          |
|                                                                         | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%             |                                           |          |                                         |          |
| สรุป                                                                    | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น    |                                           |          | 813,286.89                              |          |
|                                                                         | คิดเป็นเงินประมาณ                 |                                           |          | 813,286.89                              |          |
| ตัวอักษร (เงินแปดแสนหนึ่งหมื่นสามพันสองร้อยแปดสิบหกบาทแปดสิบเก้าสตางค์) |                                   |                                           |          |                                         |          |

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**



.....ประธานกรรมการ

(นายนิฮารัม นิเฮง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

.....กรรมการ

(นายรอกีบ ดิทมาม)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

.....กรรมการ

(นายเสาดิ สะมะแอ)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน

ชื่อสายทาง สายใต้ะวาลิ  
ปริมาณงาน กว้าง 2.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร ลึก 1.50 เมตร  
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 ตำบลกะลุวอ อำเภอเมือง จังหวัดนราธิวาส  
ประมาณการวันที่ 25 มีนาคม 2568

| ที่                  | รายการ                                     | หน่วย | จำนวน  | ค่าวัสดุ      |                         | ค่าแรงงาน |            | รวมค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------------------|--------------------------------------------|-------|--------|---------------|-------------------------|-----------|------------|----------------------|----------|
|                      |                                            |       |        | ราคา          | รวม                     | ราคา      | รวม        |                      |          |
| 1                    | ดินซุด                                     | ลบ.ม. | 180.00 | -             | -                       | 112.00    | 20,160.00  | 20,160.00            |          |
| 2                    | ทรายหยาบรองพื้น                            | ลบ.ม. | 14.95  | 420.00        | 6,279.00                | 112.00    | 1,674.40   | 7,953.40             |          |
| 3                    | คอนกรีตหยาบรองพื้น                         | ลบ.ม. | 11.50  | 2,250.00      | 25,875.00               | 426.00    | 4,899.00   | 30,774.00            |          |
| 3                    | คอนกรีต 1:2:4 (240 กก./ตร.ม. รูปทรงกระบอก) | ลบ.ม. | 86.00  | 2,531.00      | 217,666.00              | 327.00    | 28,122.00  | 245,788.00           |          |
| 4                    | เหล็ก DB Ø 12 มม.                          | ตัน   | 5.400  | 22,841.26     | 123,342.80              | 3,300.00  | 17,820.00  | 141,162.80           |          |
| 5                    | ลวดผูกเหล็ก                                | กก.   | 162.00 | 64.00         | 10,368.00               | -         | -          | 10,368.00            |          |
| 6                    | ไม้แบบ (ใช้จริง 600 ม <sup>2</sup> )       | ตร.ม. | 120.00 | 400.00        | 48,000.00               | -         | -          | 48,000.00            |          |
| 7                    | ไม้คร่ำ                                    | ลบ.ฟ. | 60.00  | 400.00        | 24,000.00               | -         | -          | 24,000.00            |          |
| 8                    | ตะปู                                       | กก.   | 90.00  | 51.67         | 4,650.30                | -         | -          | 4,650.30             |          |
| 9                    | น้ำมันทาแบบ (ถึง 25 ลิตร)                  | ถัง   | 2.00   | 2,500.00      | 5,000.00                | -         | -          | 5,000.00             |          |
| 10                   | ค่าแรงวางแบบ                               | ตร.ม. | 600.00 | -             | -                       | 139.00    | 83,400.00  | 83,400.00            |          |
| รวมค่าวัสดุและค่าแรง |                                            |       |        | (ลงชื่อ)..... | ประธานกรรมกร 465,181.10 |           | 156,075.40 | 621,256.50           |          |

หมายเหตุ - ราคาวัสดุก่อสร้างอ้างอิงตามราคาฯ สำนักงานใหญ่จังหวัดนราธิวาสประจำเดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(.....นายสมศักดิ์.....)  
(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(.....นายสมศักดิ์.....)  
เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย